
 

                      
            Republika Hrvatska 
Općinski sud u Slavonskom Brodu 
  Slavonski Brod, Trg pobjede 13 
          Ured predsjednika suda 
 
Poslovni broj: 7-Su-84/2024-24 
Slavonski Brod, 7. svibnja 2024. 
 

Na temelju članka 31. stavka 1. Zakona o sudovima ("Narodne novine" broj 
28/13., 33/15., 82/15., 82/16., 67/18., 126/19., 130/20., 21/22., 60/22., 16/23., 155/23. 
i 36/24; dalje: ZS), članka 76. stavka 1. Zakona o državnim službenicima ("Narodne 
novine" broj: 155/23.; dalje: ZDS), u predmetu prijma u državnu službu na određeno 
vrijeme, sutkinja ovlaštena za obavljanje poslova sudske uprave u Općinskom sudu u 
Slavonskom Brodu Ivanka Šaravanja, po službenoj dužnosti, donijela je 

 
 

R J E Š E NJ E 
o prijmu u državnu službu na određeno vrijeme 

 
I. Nikolina Milak, OIB: 98950567837, SSS, poslovni tajnik, prima se u državnu 

službu na određeno vrijeme u Općinski sud u Slavonskom Brodu na radno 
mjesto zapisničar u tijelima sudbene vlasti, radi zamjene duže vrijeme 
odsutne službenice Ž.L., do njezinog povratka na rad. 
 

II. Imenovana se prima u državnu službu uz obvezni probni rad u trajanju od 2 
(dva) mjeseca. 

 
III. Po izvršnosti ovoga rješenja za imenovanu će biti doneseno rješenje o 

rasporedu na radno mjesto kojim će se utvrditi dan početka rada te druga 
prava i obveze iz državne službe.  

 
IV. Žalba protiv ovoga rješenja ne odgađa njegovo izvršenje. 

 
 

Obrazloženje 
 

1. Općinski sud u Slavonskom Brodu raspisao je, uz odobrenje Ministarstva 
pravosuđa i uprave KLASA: 119-03/24-04/40, URBROJ: 514-08-03-04/02-24-02 od 1. 
veljače 2024., oglas za prijam u državnu službu na određeno vrijeme jednog izvršitelja 
na radno mjesto administrativni referent-sudski zapisničar, radi zamjene duže vrijeme 
odsutne službenice Ž.L., do njezinog povratka na rad. Dana 1. ožujka 2024. na snagu 
je stupila Uredba o nazivima radnih mjesta, uvjetima za raspored i koeficijentima za 
obračun plaće u državnoj službi ("Narodne novine" broj 22/24, 33/24; dalje: Uredba) iz 
koje proizlazi da je novi naziv navedenog radnog mjesta zapisničar u tijelima sudbene 
vlasti.  



                                                              2                      Poslovni broj : 7-Su-84/2024-24 
 

2. Oglas je 16. veljače 2024. objavljen na mrežnim stranicama Ministarstva 
pravosuđa i uprave. Osim toga, oglas je objavljen i na mrežnim stranicama Općinskog 
suda u Slavonskom Brodu i putem Hrvatskog zavoda za zapošljavanje Područni ured 
Slavonski Brod. 
 

3. Sutkinja ovlaštena za obavljanje poslova sudske uprave je imenovala 
Komisiju za provedbu oglasa (dalje u tekstu: Komisija).  

 
4. Iz dostavljenog izvješća i zapisnika o radu Komisije proizlazi da je zaprimljeno 

6 prijava na oglas te da je Komisija 3 kandidata koji ispunjavaju formalne uvjete iz 
oglasa, a čije su prijave pravodobne i potpune, uputila na testiranje i razgovor (intervju). 
Nadalje, Komisija je 3 kandidata obavijestila da se ne smatraju kandidatima u postupku 
zbog toga što nisu podnijeli potpune prijave. 
 
 5. Provjera znanja, sposobnosti i vještina kandidata te rezultati u dosadašnjem 
radu kandidata utvrđeni su putem testiranja kandidata i razgovora (intervjua) Komisije 
s kandidatima 10. travnja 2024.  
 

6. Testiranje je provedeno u dvije faze. 
 

6.1. Prva faza testiranja sastojala se od provjere znanja, sposobnosti i vještina 
bitnih za obavljanje poslova radnog mjesta, pa je u prvoj fazi testiranja, putem testa, 
provjereno znanje kandidata iz pravnih izvora objavljenih u Obavijesti poslovni broj 7-
Su-84/2024-4 od 16. veljače 2024. Kandidati su na testu mogli ostvariti od 0 do 10 
bodova. U prvoj fazi provjereno je i poznavanje daktilografije kod kandidata (prijepis u 
trajanju 5 minuta i diktat u trajanju 5 minuta). Iz poznavanja daktilografije bilo je moguće 
ostvariti od 0 do 10 bodova.  

 
6.2. Druga faza testiranja sastojala se od provjere znanja rada na računalu, a u 

ovoj fazi kandidati su mogli ostvariti od 0 do 10 bodova.  
 

6.3. Prema Uredbi o raspisivanju i provedbi javnog natječaja i internog oglasa u 
državnoj službi (Narodne novine broj: 78/17 i 89/19), smatra se da je kandidat 
zadovoljio na provedenoj provjeri znanja, sposobnosti i vještina, ako je za svaki dio 
provedene provjere dobio najmanje 5 bodova. Kandidat koji ne zadovolji na provedenoj 
provjeri, odnosno dijelu provedene provjere, ne može sudjelovati u daljnjem postupku.  
 
 7. Testiranju iz poznavanja pravnih izvora pristupile su dvije kandidatkinje, koje 
su ostvarile sljedeći broj bodova: izabrana kandidatkinja Nikolina Milak=9 bodova, a 
M.L.=9 bodova. Potom su izabrana kandidatkinja Nikolina Milak i M.L. sudjelovale na 
provjeri poznavanja daktilografije (prijepis i diktat). Izabrana kandidatkinja Nikolina 
Milak iz poznavanja daktilografije (prijepis i diktat) ostvarila je ukupno 10 bodova, a 
kandidatkinja M.L. ostvarila je ukupno 4 boda. Izabrana kandidatkinja Nikolina Milak 
time je ostvarila mogućnost sudjelovanja u daljnjem postupku. Kandidatkinja M.L., s 
obzirom da iz poznavanja daktilografije (prijepis i diktat) nije ostvarila 5 bodova, nije 
mogla sudjelovati u daljnjem tijeku postupka. 
 
 7.1. U drugoj fazi testiranja (provjera znanja rada na računalu) izabrana 
kandidatkinja Nikolina Milak je ostvarila 6 bodova, čime je stekla mogućnost 



                                                              3                      Poslovni broj : 7-Su-84/2024-24 
 

sudjelovanja u daljnjem postupku, pa je ista upućena na razgovor (intervju) s 
Komisijom. 
 

7.2. Komisija je u razgovoru (intervjuu) s izabranom kandidatkinjom Nikolinom 
Milak utvrđivala znanja, sposobnosti i vještine, njezine interese i profesionalne ciljeve 
te motivaciju za rad u državnoj službi. Na razgovoru (intervjuu) kandidatkinja je mogla 
ukupno ostvariti od 0 do 10 bodova. Na razgovoru (intervjuu) izabrana kandidatkinja 
Nikolina Milak je ostvarila 10 bodova. 

 
8. Nakon provedenog razgovora (intervjua), Komisija je utvrdila rang-listu  

kandidata prema ukupnom broju bodova ostvarenih na testiranju i intervjuu kako slijedi: 
1. Nikolina Milak=35 bodova. 

 
9. Izabrana kandidatkinja Nikolina Milak je u prvoj fazi testiranja iz poznavanja 

pravnih izvora ostvarila 9 bodova, a iz poznavanja daktilografije ostvarila je 10 bodova. 
U drugoj fazi testiranja, koja se sastojala od provjere znanja rada na računalu, izabrana 
kandidatkinja je ostvarila 6 bodova. Izabrana kandidatkinja je na razgovoru (intervjuu) 
s Komisijom ostvarila 10 bodova, čime je izabrana kandidatkinja na testiranju i 
razgovoru (intervjuu) ostvarila ukupno 35 bodova (9+10+6+10 bodova). 

 
10. Uzimajući u obzir da je izabrana kandidatkinja Nikolina Milak ostvarila prvo 

mjesto na rang-listi, sutkinja ovlaštena za obavljanje poslova sudske uprave odlučila 
je da se istu prima u državnu službu na određeno vrijeme na radno mjesto zapisničar 
u tijelima sudbene vlasti. 

 
11. Prije donošenja ovoga rješenja izabrana kandidatkinja je pozvana da u roku 

od 8 dana dostavi uvjerenje suda da se protiv nje ne vodi kazneni postupak, uvjerenje 
o zdravstvenoj sposobnosti za obavljanje poslova radnog mjesta i izvornike drugih 
dokaza o ispunjavanju formalnih uvjeta iz oglasa. Izabrana kandidatkinja je tom 
prilikom upozorena da se nedostavljanje traženih isprava smatra odustankom od 
prijma u državnu službu. 

 
11.1. Izabrana kandidatkinja je u ostavljenom roku dostavila uvjerenje suda da 

se protiv nje ne vodi kazneni postupak, uvjerenje o zdravstvenoj sposobnosti te 
izvornike domovnice i svjedodžbe o završnom radu srednje škole za zanimanje 
poslovni tajnik. 

 
12. Izabrana kandidatkinja ispunjava sve uvjete iz članka 52. ZDS, tj. ima 

odgovarajuću razinu obrazovanja, radno iskustvo na odgovarajućim poslovima, 
zdravstvenu sposobnost za obavljanje poslova radnog mjesta na koje se prima i 
hrvatsko državljanstvo. Podneskom od 30. travnja 2024. Ministarstvo pravosuđa i 
uprave ovom sudu je dostavilo dokaz da izabrana kandidatkinja nije osuđivana.  

 
13. Na temelju članka 81. stavka 3. ZDS odlučeno je kao u točki II. izreke 

rješenja, a na temelju članka 77. stavka 1. ZDS odlučeno je kao u točki III. izreke 
rješenja. Na temelju članka 165. stavka 5. ZDS žalba ne odgađa izvršenje rješenja o 
prijmu u državnu službu na određeno vrijeme. 

 
14. Ovo rješenje se, na temelju članka 76. stavak. 2. ZDS, dostavlja javnom 

objavom na mrežnim stranicama Općinskog suda u Slavonskom Brodu i mrežnim 



                                                              4                      Poslovni broj : 7-Su-84/2024-24 
 

stranicama Ministarstva pravosuđa i uprave, a dostava svim kandidatima smatra se 
obavljenom istekom osmoga dana od dana javne objave na mrežnim stranicama 
Ministarstva pravosuđa i uprave.  
 
                                                                           Sutkinja ovlaštena za obavljanje  
        poslova sudske uprave 
           Ivanka Šaravanja 
 
 
 
 
 
 
 
Uputa o pravnom lijeku: Protiv ovoga rješenja može se izjaviti žalba Odboru za državnu 
službu u roku od 15 dana od dana dostave rješenja. Žalba se Odboru za državnu 
službu podnosi putem Općinskog suda u Slavonskom Brodu. Žalba ne odgađa 
izvršenje rješenja. 
 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Kandidatima - putem javne objave na mrežnim stranicama Ministarstva 
pravosuđa i uprave i  Općinskog suda u Slavonskom Brodu (anonimizirano) 

2. Ministarstvu pravosuđa i uprave, po izvršnosti 
3. Pododsjek materijalno-financijskih poslova, ovdje 
4. Osobni dosje, ovdje 

 



Broj zapisa: 9-30867-30e1b
Kontrolni broj: 0e479-54059-e7e5d

Ovaj dokument je u digitalnom obliku elektronički potpisan sljedećim certifikatom:
CN=Ivanka Šaravanja, O=OPĆINSKI SUD U SLAVONSKOM BRODU, C=HR
Vjerodostojnost dokumenta možete provjeriti na sljedećoj web adresi:
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/

unosom gore navedenog broja zapisa i kontrolnog broja dokumenta.
Provjeru možete napraviti i skeniranjem QR koda. Sustav će u oba slučaja
prikazati izvornik ovog dokumenta.

Ukoliko je ovaj dokument identičan prikazanom izvorniku u digitalnom obliku,
Općinski sud u Slavonskom Brodu potvrđuje vjerodostojnost dokumenta.

https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/
https://usluge.pravosudje.hr/provjera-vjerodostojnosti-dokumenta/?brojZapisa=9-30867-30e1b&kontrolniBroj=0e479-54059-e7e5d

		2024-05-07T06:44:30+0000
	Ivanka Šaravanja




